
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«15» лютого 2024 року Широкий № 01-01/11

Про внесення змін до «Плану заходів з 
підтримки та соціального захисту 
внутрішньо переміщених осіб на 2023- 
2024 роки з місцевого бюджету 
Широківської сільської територіальної 
громади»

Керуючись статтею 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», Указом Президента України від 24 
лютого 2022 року №68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб», та з метою своєчасного надання у 2024 році соціальної 
підтримки та допомого цивільному населенню, тим, хто був вимушено 
переміщений із-за ведення бойових дій на підконтрольній території та з 
тимчасово окупованої території Луганської області

зобов'язую:
1.Внести зміни у «План заходів з підтримки та соціального захисту 

внутрішньо переміщених осіб на 2023-2024 роки з місцевого бюджету 
Широківської сільської територіальної громади», затверджений 
розпорядженням начальника Широківської сільської військової адміністрації 
від 02.06.2023 року № 01-01/39, що додаються (Додаток 1).

2.Внести зміни у розрахунок до Плану заходів з підтримки ВПО на 
2023- 2024 роки з місцевого бюджету Широківської сільської територіальної 
громади затверджений розпорядженням начальника Широківської сільської 
військової адміністрації від 02.06.2023 року № 01-01/39, що додаються 
(Додаток 2).

4.Фінансовому відділу Широківської сільської військової адміністрації 
передбачити внесення зміни до бюджету територіальної громади на 
фінансування «Плану заходів з підтримки та соціального захисту внутрішньо 
переміщених осіб на 2023-2024 роки з місцевого бюджету Широківської 
сільської територіал г-грцмади», згідно зі змінами до пункту І та пункту 2,
цього розпоряд

З.КонгроДігд

70510*^

и°нУ п, <
ього розпорядження залишаю за собою.

Начальник сільс^куї 
військової адміц^гр^і Володимир КОРОБКА



Додаток 1

до розпорядження начальника 

Широкі вської СВА

Від 15.02.2024 року №01-01/11 

Зміни,

що вносяться до додатку 1 «План заходів з підтримки та соціального захисту внутрішньо переміщених осіб на 2023-2024 роки 
з місцевого бюджету Широківської сільської територіальної громади», затвердженого розпорядження начальника Широківської 

сільської військової адміністрації від 02.06.2023 року № 01-01/39

Додаток 1 викласти у новій редакції:

План заходів з підтримки та соціального захисту внутрішньо переміщених осіб 
на 2023-2024 роки з місцевого бюджету Широківської сільської територіальної громади

№ 
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк 
викона 

ння

Орієнтовний обсяг фінансового 
забезпечення виконання заходу, тис.грн.

Очікуваний результат

2023 2024
1 2 3 4 5 6 7
1. Проведення роз'яснювальної 

роботи серед внутрішньо 
переміщених осіб щодо 
реалізації політики у сфері 
соціального захисту 
населення
Широківської сільської 
територіальної громади

Відділ соціального 
захисту населення 
Широківської сільської 
військової адміністрації 
(далі - Відділ 
соціального захисту 
населення)

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Забезпечення доступу 
переселених громадян 
до своєчасного 
отримання необхідної 
інформації

2. Забезпечення роботи 
телефонної лінії для 
координації роботи стосовно 
надання допомоги 
внутрішньо переміщеним 
особам

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 2,28 Фінансування 
відсутнє

Підтримання у 
належному стані 
комунікаційного зв'язку 
зВПО



№ 
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк 
викона 
ння

Орієнтовний обсяг фінансового 
забезпечення виконання заходу, тис.грн.

Очікуваний результат

2023 2024
1 2 3 4 5 6 7
3.

Ведення обліку та виявлення 
потреб внутрішньо 
переміщених осіб (далі - 
ВПО)

Відділ соціального 
захисту населення

остійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Забезпечено виконання
законодавства

4.
Організація супроводу сімей 
внутрішньо переміщених 
осіб, які знаходяться в 
складних життєвих 
обставинах, 
для вирішення проблемних 
питань, пов'язаних з їх 
фактичним місцем 
перебування

Відділ соціального 
захисту населення

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Отримання необхідної 
підтримки після 
залишення небезпечної 
зони

5.
Здійснення заходів щодо 
створення належних умов для 
тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб (в 
тому числі закупівля 
технічних засобів для 
можливості опііпе навчання 
дітей з мало-забезпечених 
родин, ремонту будівель, 
приміщень комунальної 
форми власності та 
придбання матеріалів для 
проведення поточного 
ремонту, обладнання, 
предметів та інвентарю)

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 200.00 грн. Фінансування 
відсутнє

Надання всебічної 
допомоги внутрішньо 
переміщеним та/або 
евакуйованим особам 
щодо забезпечення 
належних умов 
проживання



№ 
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк 
викона 
ння

Орієнтовний обсяг фінансового 
забезпечення виконання заходу, тис.грн.

Очікуваний результат

2023 2024
1 2 3 4 5 6 7
6. Вжиття заходів стосовно 

призначення (відновлення) 
соціальних виплат 
внутрішньо переміщеним 
особам

Відділ соціального 
захисту населення

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Забезпечено виконання 
законодавства

7. Організація роботи щодо 
відновлення втрачених 
внутрішньо переміщеними 
особами документів

Відділ соціального 
захисту населення

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Своєчасне вирішення 
проблемних питань

8. Консультативна допомога та 
сприяння щодо навчання та 
виховання дітей з числа 
внутрішньо переміщених осіб 
у дошкільних 
та шкільних навчальних 
закладах, у тому числі дітей з 
ООП (особливі освітні 
потреби)

Відділ освіти, культури, 
молоді та спорту 
Широківської СВА

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Реалізація права 
переселених громадян 
на освіту

9. Надання допомоги 
у працевлаштуванні на вільні 
вакансії працездатних 
громадян
із числа переселенців

Відділ соціального 
захисту населення

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Реалізація права 
переселених громадян 
на працю

10. Проведення організаційних 
робіт і заходів з оздоровлення 
та відпочинку дітей

Відділ соціального 
захисту населення.
Служба у справах дітей
Широківської СВА

постійно 400,00 грн. 600.00 грн. Забезпечено виконання 
законодавства



№ 
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк 
викона 
ння

Орієнтовний обсяг фінансового 
забезпечення виконання заходу, тис. грн.

Очікуваний результат

2023 2024
1 2 3 4 5 6 7

11. Заходи щодо соціальної, 
психологічної та медичної 
підтримки осіб з інвалідністю 
із числа ВПО

Відділ соціального 
захисту населення

постійно Фінансування не 
потребує

Фінансування не 
потребує

Забезпечено виконання 
законодавства

12. Забезпечення гуманітарною 
допомогою, внутрішньо 
переміщених та/або 
евакуйованих осіб: продукти 
харчування, гігієнічні набори 
та ін., подарункові набори 
дітям до свят

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 2128,80 1200 Задоволення 
продовольчими 
потребами внутрішньо 
переміщених та/або 
евакуйованих осіб

13. Оплата перевезення 
гуманітарних вантажів

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 420,0 840.0 Поліпшення 
матеріального стану 
мешканців та мешканок 
громади; створення 
сприятливих умов для 
життєдіяльності

14. Оренда нежитлового 
приміщення для видачі 
гуманітарної допомоги, 
надання послуг та для 
проведення інших заходів для 
ВПО.
Оренда додаткового 
нежитлового приміщення для 
організації заходів 
направлених на освітню 
підготовку дітей. 3 
проведення ігрових 
конкурсів.
Оренда складського 
приміщення для зберігання 
гуманітарної допомоги

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 180,00 56571 Поліпшення 
матеріального стану 
мешканців та мешканок 
громади; створення 
сприятливих умов для 
життєдіяльності 
Забезпечення 
схоронності 
матеріальних цінностей 
Задоволення культурних, 
інтелектуальних потреб 
людини, забезпечення 
творчого, духовного 
розвитку особистості



№ 
з/п

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання

Строк 
викона 
ння

Орієнтовний обсяг фінансового 
забезпечення виконання заходу, тис. грн.

Очікуваний результат

2023 2024
15. Закупівля м'якої транспортної 

тари для пакування 
гуманітарної та благодійної 
допомоги.

Відділ соціального 
захисту населення

постійно 47,07 50 Поліпшення 
матеріального стану 
мешканців та мешканок 
громади; створення 
сприятливих умов для 
життєдіяльності

Начальник ВСЗН Аліна ТУР


